МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

От _01.09.2023___                                                                                                № _________

ст. Полтавская

Об утверждении учебного плана и плана учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» 2023-2024 учебный год

    В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодѐжной политики

Краснодарского края от 29.03.2019 г. №1112 «О создании Центров Образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году», руководствуясь

Положением об управлении образования, утверждѐнный Решением Совета депутатов

муниципального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 г. №87/12,

приказа управления образования №437 от 17 апреля 2019 «О создании центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019-2020 учебном

году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учебный план и план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» 2023-2024 учебный год.

2. Заведующей структурным подразделением «Точка Роста» Мальцевой Е.А. при

организации деятельности Центра руководствоваться данным планом.

3. Ответственному за ведение сайта МБОУ СОШ№1 разместить данный учебный

план и план мероприятий на сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор МБОУ СОШ №1                                                        Л.Ф.Братикова

ознакомлены:

..

Утверждаю:

директор МБОУСОШ№1имени Дудина

Николая Максимовича героя Совеского

союза

___________Л.Ф. Братикова

ПЛАН

 учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования цифрового и гуманитарного профилей

 «Точка роста»

на 2023-2024 учебный год

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

исполнен

ия

ответств

Учебно-воспитательные мероприятия

1 Проведение уроков по информатике, технологии, ОБЖ

на обновленном учебном оборудовании и с

использованием кейс-методики Фонда новых форм

развития образования (по отдельному графику)

В течении

года

Педагоги центра, рук

центра

1 Урок безопасности  1 раз в

четверть
педагог по предмету

ОБЖ

3 Единый урок безопасности в сети Интернет Декабрь Педагог

информатике,

педагогОБЖ

по

4 Участие во Всероссийской образовательной акции

«Урок цифры»

декабрь Педагог по

информатике

5 Мастер – класс «От идеи от результата» Март Педагог

технологии

по

6 Квест –игра «Школа безопасности» Апрель Педагог по ОБЖ

 Виртуальные путешествия

7 Путешествия по странам мира с VR шлемом (в рамках

проведения уроков географии)

январь Учитель географии

8
Виртуальное путешествие в формате 360 VR Урок-

виртуальная экскурсия «Третьяковская галерея» (8 класс

в рамках урока Искусства)

февраль Учитель по предмету

«Искусство»

9 Использование интерактивных туров на уроках

иностранного языка

март Уч английского языка

10 Виртуальное путешествие в формате 360 VR на уроках

истории

апрель Учитель истории

Внеурочные мероприятия

1 Занятия объединений внеурочной деятельности (по

отдельному графику)

В

 тече

ние года

Руководитель

объединения, педагог-

организатор

2 Проведение школьного этапа всероссийской олимпиды

школьников

октябрь Зам дир по УВР

2 Образовательная экскурсия VR-360   «Мир профессий» декабрь Педагог-организатор

центра

3 Интеллектуальная эстафета «Игры разума» январь Педагог по

шахматам

4 Школьная научно – практическая

конференция учащихся начальной школы

«Я познаю мир»

Апрель май Педагог

дополнительного

образования

5 Форум научно – исследовательских и
проектных работ учащихся 5-11 классов

Апрель
май

–

Руководитель
школьного научного

общества учащихся

6 Образовательная экскурсия VR-360   «Освоение

космоса»

апрель Педагог по

информатике

7 Интерактивная VR экскурсия «Я помню! Я горжусь!»

май Учитель истории

8 Участие в проекте «Учи ру» Все

педагоги

Педагоги, участ в

проекте

 Участие во всероссийских образовательных проектах

1 Участие в проекте ПМО, реализуемом на платформе

ШЦП от Сбербанка

В теч года Зам дир по УВР

2 Участие в проекте «Информатика. Яндекс. Учебник» В теч года Зам дир по УВР

3 Участие в проекте «Учи ру» В теч года Зам дир по УВР

4 Участие в проектах, интенсивах, творческих

лабораториях  от Кванториума г. Краснодар

В теч года Зам дир по УВР

Социокультурные мероприятия

1 Участие в проекте «Проектория» Март Педагог

дополнительного

образования

2 Школьная гостиная «Я хочу, значит я могу!»

Презентация объединений внеурочной деятельности

Сентябрь Администрация

школы,

руководитель  и педагоги Центра,

3 Шахматный всеобуч «По шахматным

дорожкам» (с участием родителей и жителей села)

Октябрь Педагог по шахматам

4 Образовательное событие «Профессии 21 века» Ноябрь Педагог-организатор

8 День открытых дверей для обучающихся МБОУ

СОШ№1

Один раз в

месяц

Рук центра Мальцева

Е.А.

педагог-организатор

7 Социальный проект «Билет в   будущее » Март Педагог

дополнительного

образования

 Медиасопровождение

1 Сопровождение деятельности центра «Точка роста» на

странице в ВК

В теч года Педагог-организатор

2 Сопровождение деятельности центра «Точка роста» на

школьном сайте

В теч года Педагог-организатор

 Методическая работа

1 Педагогический совет

Тема выступления «Система

организационных условий реализации

общеобразовательных и дополнительных

образовательных программ на базе Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Август Рук центра

3 Заседание методических объединений «Формирование

цифровых и гуманитарных  компетенций обучающихся

в условиях деятельности Центра образования

цифровых и гуманитарных профилей

«Точка роста»»

ноябрь Администрация
школы,

руководитель и педагоги Центра, учителя-

предметники

4 Тренинг «Возможности применения или использования

оборудования центра в проектной деятельности» (3Д –

принтер, VR шлем , интерактивная доска и т.д)

Октябрь-

ноябрь

Уч информатики

8 Открытые уроки по технологии «Шаг за

шагом»

ноябрь Педагоги технологии

9 Открытые уроки по ОБЖ «Школа выживания

человека в ЧС»

ноябрь Педагог по ОБЖ

5 Открытые уроки с использованием оборудования

центра «Точка роста» (по отдельному графику)

декабрь Рук центра

7 Семинар «Жизненный цикл проекта» ноябрь Администрация

школы,

руководитель и педагоги Центра, учителя-

предметники

11 Круглый стол «Коворкинг - центр как современная

модель воспитания и социализации обучающихся»»

Апрель Рук центра

12 Апробация и внедрение модели равного доступа к

современным вариативным общеобразовательным

программам цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей обучающихся

 в рамках сетевого

взаимодействия

В

 течен

ие года

Администрация

школы,

руководитель и педагоги Центра, учителя-

предметники

Работа с родителями

1 Презентация программ Центра для
родителей

Сентябрь-
октябрь

Администрация
школы,

руководитель и педагоги Центра

2 Общешкольное родительское собрание

«Возможности  Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

Декабрь Администрация

школы, руководитель и

педагоги Центра,

учителя-предметники

3 Привлечение родительской

общественности к участию в мероприятиях Центра

В

 течен

ие года

Администрация

школы,

руководитель и педагоги Центра, учителя-

предметники

.

.

		2023-09-24T21:13:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1